INDICAÇÃO

INDICA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA
MARIANA,  LOTE  36,  QUADRA  36,  DO
BAIRRO JARDIM MARIANA

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICA  A  EXECUÇÃO  DO  SERVIÇO  DE  PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA  DA  RUA
MARIANA, LOTE 36, QUADRA 36, DO BAIRRO JARDIM MARIANA, CEP: 78040-630

JUSTIFICATIVA
A presente indicação se justifica diante pelo fato de que a Rua Mariana, lote 36, quadra 13 – Jardim
Mariana, Cuiabá/MT – CEP: 78040-630, encontra-se sem qualquer tipo de pavimentação asfáltica há
anos, e em péssimas condições, causando inúmeros transtornos, danificando os veículos, dificultando o
tráfego no local e colocando em risco os motoristas que transitam pela via diariamente.
Deste  modo,  é  de  extrema  importância  que  se  realize  o  serviço  de  pavimentação  asfáltica
na supracitada rua, uma vez que durante o período chuvoso é constante a ocorrência de alagamentos
no local,  tornando as ruas, por vezes, intransitável,  danificando veículos e deixando os morados
ilhados em suas residências, bem como devido à grande quantidade de poeira em períodos de seca,
conforme demonstram as fotos em anexo.
Portanto, a Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município,
deverá assegurar este serviço com a máxima brevidade, evitando maiores transtornos.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 23 de agosto de 2023.

Edna Sampaio (Câmara Digital) - PT

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380036003300320031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380036003300320031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-23T14:03:50-0400